
SMLOUVA O DÍLO č. 27322 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

Objednavatel: SOU a SOŠ technické Třemošnice 

Adresa: Sportovní 322, 538 43 Třemošnice 

Zastoupený: 
IČO: 15052796 

DIČ: CZ15052796 

Zhotovitel: A-Zmont Chotěboř, s.r.o. 

Adresa: 

Zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 

Zapsaný: 

Číslo účtu:

F. X. Šaldy 540 

583 01 Chotěboř 

275 09 427 

275 09 427 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové ze dne 23.1.2007, 
oddíl C, vložka 23241 

35-7851850267/0100 

II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje vyrobit, dodat a provést montáž plastových prvků, (vchodové dveře- oboustranný 
zlatý dub, okna-oboustranně bílá-dvojsklo) včetně doplňků a prací dle odsouhlasených nabídek č. JM 5792, 

5793 a 5794 ze dne 05.10.2022, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou pro objednatele provést dílo, dle 
odsouhlasené nabídky. 

2. Součástí díla je dále provedení veškerých prací, dodávek, služeb a výkonů, kterých je třeba trvale nebo 
dočasně k zahájení, plnění, dokončení a předání bezvadného díla. 

3. Závazným podkladem, kterým se sjednává obsah, rozsah, způsob provedení a kvalita díla je tato 
smlouva, včetně nabídek JM 5792, 5793 a 5794. 

-1- 



III. Čas plnění 
Zhotovitel provede dílo na svůj náklad ve lhůtě dohodnuté v této smlouvě s podmínkou splnění všech 

závazků objednatele zde uvedených. 

Termín montáže oken: prosinec 2022, leden 2023 

(pozdní úhradou zálohové faktury se prodlužuje termín 
montáže) 

Místo dodání, montáže a prací: 
Třemošnice 

Budova dílen, tělocvičny - areál SOŠ a SOU technické 

IV. Cena díla 

Smluvní strany se dohodly na následující ceně 731 609,- Kč dle nabídek JM 5792, 5793 a 5794 ze dne 
05.10. 2022 (slovy sedmsettřicetjednatisícšestsetdevět korun českých). 

Cena je uvedena bez daně 21%, jedná se o přenesení daňové povinnosti dle §92a zákona o dani z 
přidané hodnoty, kdy výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno. 

V. Platební podmínky 

1. Cena za provedení díla bude zhotoviteli objednatelem uhrazena v jedné zálohové faktuře a celkové 
konečné faktuře po předání kompletního díla bez vad a nedodělků. 

2. Zálohovou fakturu ve výši 512 609,- Kč (slovy pětsetdvanácttisícšestsetdevět korun českých) objednatel 
uhradí bankovním převodem do 5ti dnů po podpisu smlouvy o dílo. 

3. Konečnou fakturu ve výši 219 000,- Kč (slovy dvěstědevatenácttisíc korun českých) objednatel uhradí do 
14ti dnů po předání kompletního díla bez vad a nedodělků a vzájemně podepsaných předávacích protokolů 
bankovním převodem. 

4. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, jejichž provedení objednatel odsouhlasí, bude jejich cena na 
faktuře uvedena samostatně a faktura bude obsahovat odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány. 

VI. Předání a převzetí díla 

Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad. Pokud objednatel odmítne 
převzetí dokončeného díla stvrdit svým podpisem, je povinen nahradit zhotoviteli náhradu škody, která mu v 
důsledku toho vznikne. 

Na provedené dílo bude vystaven předávací protokol s uvedením záruční doby. 

VI I .  Záruka a podmínky reklamace 

Zhotovitel poskytuje na plastové výrobky záruku v délce 60 měsíců od předání a na montáž 24 měsíců 
od předání díla. 

Zhotovitel neručí za mechanické poškození díla, které vznikne po předání a převzetí díla. Reklamace 
musí objednavatel uplatnit písemně. 
Reklamace bude vyřízena dle vzájemné dohody a dle závažnosti a druhu reklamované závady. 

VIII. Majetkové sankce, smluvní pokuta 

Za nedodržení termínu dodání díla uhradí zhotovitel objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
celkové hodnoty díla za každý započatý den prodlení. Opoždění zálohové platby posouvá termín dokončení 
o dobu prodlení. 

Při opoždění platby lze uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení nebo odebrání výrobků. Den platby se rozumí připsání částky na účet. 

-2- 



IX. Závěrečná ustanoveni 
1. Objednatel zajistí před zahájením prací: 

• Uzamykatelné prostory pro uskladnění výrobků a pracovních pomůcek 

• Nebezpečí škody přechází, při nepřítomnosti montážních pracovníků, na objednatele, pokud 
nebudou zhotoviteli poskytnuty uzamykatelné prostory pro uskladnění výrobků a pracovních 
pomůcek 

• Volný a bezpečný přístup pro pracovníky dodavatelské firmy 

• Zdroj elektrické energie a vody v objektu stavby 

2. Zhotovitel zajistí: 
• Dodržování bezpečnostních, hygienických, ekologických a požárních předpisů, 
• Vybavení osobními pracovními pomůckami svých pracovníků, 
• Vyvození odpovědností za způsobení škody svou činností a její odstranění. 

3. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke zranění osob a 
škodám na majetku. 

Nestanoví-li tato smlouva odlišně, vztah obou stran se řídí platným Občanským zákoníkem. Smlouvu lze 
měnit jen oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky. Smlouva je ve dvou stejnopisech, vždy každá 
strana lx. Smlouva nabývá účinností dnem podpisu obou stran. 

Za objednavatele: Za zhotovitele: 
<D 

Dne: Dne: 5.10.2022 



 

 

 


